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Energiakulude leevendamise hüvitised

E nergiahinna tõusu mõjude leevendamiseks 
kodutarbijatele on riik välja töötanud eri-
nevad ajutised toetused. Need kehtivad tar-

bijatele perioodil 1. oktoobrist 2022. aastal kuni 
31. märtsini 2023. aastal tarbitud energia eest väl-
jastatud arvetele. Toetused on automaatsed ehk 
müüja vähendab juba kodutarbijatele laekuvatelt 
energiaarvetelt ise elektri, gaasi või kaugkütte  
ühikhinda.

ELEKTRIHINNA HÜVITAMINE
Elektri kodutarbijale  kompenseeritakse kuu kesk-
misest käibemaksuta elektrienergia hinnast, mis 
ületab 8 senti kilovatt-tunni (kWh) kohta, kuni 5 
senti/kWh.

Näiteks kui tarbija ostab elektrienergiat kuu 
keskmise hinnaga 15 senti/kWh, siis kompensat-
siooni abil oleks tarbija poolt makstav hind 10 senti/
kWh.

Hüvitis põhineb kodutarbija kuu keskmisel elekt-
rienergia kulul. Näiteks kui tarbija arve elektriener-
gia eest oli käibemaksuta 100 eurot tarbimise 500 
kWh juures, kujuneb selle kuu elektri keskmiseks 
käibemaksuta hinnaks 20 senti/kWh. 

Toetuse abil väheneb keskmise elektritarbija kulu 
elektrile umbes 21 protsenti. Hüvitise saajate hulka 
kuuluvad ka elektri universaalteenuse tarbijad.

GAASIHINNA HÜVITAMINE
Gaasi kodutarbijale kompenseerib riik 80 protsenti 
kuu keskmise gaasihinna sellest osast, mis ületab 
käibemaksuta 80 eurot/MWh ehk 0,7744 eurot 
kuupmeeter. Seejuures kompenseeritakse mak-
simaalselt kuni 2,6 MWh (ehk 251,7 kuupmeetrit) 
tarbimist, mis on keskmise eramu kuine gaasitar-

bimine.
Toetuse abil väheneb keskmise gaasitarbija kulu 

gaasi hinna 270 €/MWh juures umbes 54 protsenti.
Näiteks kui kuu jooksul kulus tarbijal gaasile 

keskmiselt 230 eurot/MWh (käibemaksuta) tarbi-
mismahu 2,6 MWh juures, siis pärast kompensat-
siooni rakendumist kujuneks tarbija makstavaks 
hinnaks 110 eurot/MWh.

KAUGKÜTTEHINNA HÜVITAMINE
Kaugkütte kodutarbijale  kompenseeritakse sarna-
selt gaasile 80 eurot/MWh (käibemaksuta) hinda 
ületav soojuse kulu 80 protsendi ulatuses.

Näiteks kui kaugküttevõrgu kaudu jaotatud soo-
juse hind on 97,15 eurot/MWh (Tallinna kehtiv 
piirhind), väheneb see tarbija jaoks tasemele 83,4 
eurot/MWh. Sellel näitel väheneb kulu kaugküttele 
14 protsenti.

MIDA PEAN TEGEMA, ET  
KOMPENSATSIOONI SAADA?
Tarbija ei pea selle kompensatsiooni saamiseks 
reeglina ise midagi tegema. Hüvitised on töötatud 
välja nii, et elektri-, gaasi- või kaugküttemüüja ar-
vestab kompensatsiooni automaatselt tarbijale esi-
tataval arvel. Müüja küsib tarbijalt saamata jäänud 
tulu riigilt tagasi.

Harvadel juhtudel ei ole aga müüjal teada, kas 
mõne haldusettevõtte või aiandusühistu taga on 
just kodutarbija. Sellisel juhul peab kodutarbija-
tele elektrienergiat müüv isik pöörduma kompen-
satsiooni saamiseks SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse (KIK) poole.

Loe pikemalt: https://mkm.ee/energiakulude-hu-
vitised

UNIVERSAALTEENUS
Seadusega pannakse riigiettevõttele Eesti Energia 

alates 1. oktoobrist 2022 kohustus müüa kodutarbi-
jatele elektrit universaalteenusena. See tähendab, et 
sisuliselt saab tarbija valida fikseeritud paketi, mille 
hind on moodustunud börsiväliselt ja mis kujuneb 
Konkurentsiametiga kooskõlastatud tootmishinna 
alusel.

Universaalteenus on mõeldud kõigile kodutarbi-
jatele, sh korteriühistutele, kelle elektrihind on uni-
versaalteenuse hinnast kallim.

Elektrimüüjad on seadusega kohustatud klienti-
dele universaalteenust pakkuma, kui kliendi senine 
elektripakett on universaalteenuse hinnast kallim. 
See tähendab:

Kui kliendi tänane elektripakett on universaal-
teenuse hinnast kallim, viiakse klient automaatselt 
universaalteenusele üle. Eesti Energia teeb otsepak-
kumise kirja teel, kui universaalteenuse hind selgub. 
Leping hakkab kehtima 1. oktoobrist.

Kui universaalteenuse lepingu sõlmib Eesti Ener-
gia klient, kes on otsepakkumisest välja jäänud, siis 
vormistame universaalteenuse soovi korral taga-
siulatuvalt alates liitumiskuu 1. kuupäevast. 

Kui klient saab universaalteenuse pakkumise, aga 
ei soovi sellega liituda, tuleb elektrimüüjat teavitada. 

Kui kliendi tänane elektrihind on universaaltee-
nuse hinnast soodsam, siis kliendile universaaltee-
nuse otsepakkumist ei saadeta. Soovi korral saab 
universaalteenuse ise valida, muutes e-teeninduses 
oma kehtivat elektrilepingut. 

Loe pikemalt: https://mkm.ee/universaalteenus

Allikas: Majandus- ja  
Kommunikatsiooniministeerium

Haljala vald asub vallavara võõrandama
20. septembri Haljala Vallavolikogu istungil 
otsustas vallavolikogu võõrandada kuus vallale 
kuuluvat kinnisasja. Volikogu otsuse kohaselt 
võõrandatakse Haljala alevikus kaks hoonet – 
praegune vallamaja ning noortekeskuse hoone, 
Essus praegune raamatukogu hoone ning kolm 
kinnistut Essu, Tatruse ja Sagadi külas.

Vallavara võõrandamise vaja-
duse tingis asjaolu, et Haljala 
uue kooli- ja spordihoone ehi-
tusmaksumus on suurel määral 
tõusnud, kuid selle tõusu katmi-
seks puuduvad vallaeelarvelised 
vahendid ning samuti on valla 
laenuvõimekus tänaseks hetkeks 
juba realiseeritud. Ühtlasi toetab 
liigse vallavara võõrandamine 

ka toimetulemist olukorras, kus 
energiakulude tõttu on hoonete 
ülalpidamine vallale üha koorma-
vamaks muutumas.

Vallavara võõrandamisest läh-
tuvalt on üle vaadatud Haljala 
alevikus vallale kuuluvate hoone-
te ruumikasutus.  Seoses Haljala 
kooli- ja spordihoone valmimi-
sega nähakse, et Haljala alevikus 

jääb Haljala vallale kuuluvates 
hoonetes vabaks olulises mahus 
kasutamata pinda (kooli asen-
duspindade osas). Vallavalitsuse 
poolt kavandatu kohaselt kolib 
näiteks vallavalitsus oma tööruu-
midega Haljala Rahvamajja, kuna 
rahvamaja hoonest kolib lisaks 
koolile välja ka Haljala raamatu-
kogu, mille uued ruumid asuvad 

peagi valmivas köstrimajas.
Valla hoonete ruumikasutuses 

toimuvad muutused peale kooli-
hoone valmimist ehk eeldatavas-
ti toimuvad ümberpaiknemised 
aasta esimestel kuudel. Vallava-
litsus teavitab muudatustest aeg-
sasti valla kodulehe ja teiste info-
kanalite teel.

Avatud on kohaliku  
omaalgatuse programmi 
sügisene taotlusvoor
1. septembrist on avatud kohaliku omaalgatuse 
programmi sügisene taotlusvoor. Taotluste esitami-
se tähtaeg on 3. oktoobril kell 16.30.

Kohaliku omaalgatuse programmi eesmärk on 
tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade 
tekkimine ja püsimine. Programmi eesmärgi saa-
vutamiseks elluviidavaid tegevusi toetatakse kahe 
meetme kaudu:

Kogukonna areng - (maksimaalne toetus 2500 
eurot), millega panustatakse kogukonnaliikmete 
teadmiste ja oskuste kasvu, kogukonna identiteedi 
tugevnemisse ja tõhusama koostöö tekkesse.

Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine 
- (maksimaalne toetus 4000 eurot), millega panus-
tatakse kogukonnale vajalike ja kogukonnaliikmete 
ühistegevust soodustavate avalikus kasutuses oleva-
te objektide rajamisse ja arendamisse ning kogukon-
naliikmetele vajalike teenuste pakkumisse.

Toetust saavad taotleda avalikes huvides tegut-
sevad mittetulundusühingud ja sihtasutused, kus ei 
osale liikmena kohalik omavalitsus ega riik ja mil-
le liikmetest äriühingud ei moodusta rohkem kui 
poole. Maksimaalne toetussumma esitatud projekti 
kohta on olenevalt tegevusest kuni 4000 eurot ning 
omafinantseering peab olema vähemalt 10% projekti 
kogumaksumusest.

Taotlemine toimub elektrooniliselt riigi tugitee-
nuste keskuse e-toetuse keskkonnas  https://etoetus. 
struktuurifondid.ee.

Täpsem info ja juhendid on leitavad www.virol.ee/
sugisvoor-2022.

TASUB TEADA

Senine Haljala vallamaja läheb müüki. Haljala vallavalitsus hakkab peagi asuma Haljala Rahvamajas.
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HALJALA VALLAVALITSUSE 
AMETLIKUD TEATED

H aljala Vallavalitsuse 15.09.2022 korraldusega nr 317 
on algatatud Võsu alevikus Lepalinnu (katastritun-
nus 92201:004:2393)  ja Vana-Lepispäe (katastritunnus 

92201:004:0019) maaüksuste detailplaneeringu koostamine. Pla-
neeringuala suurus on umbes 4 ha. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on elamumaa sihtotstarbega kruntide moodustamine, 
ehitusõiguse määramine, vajalike tehnovõrkude ja rajatiste asu-
koha määramine, kitsenduste ja vajalike servituutide seadmine. 
Detailplaneeringu peamised ülesanded on toodud Planeerimis-
seaduse (PlanS) § 126 lõike 1 punktides 1-9, 11-12 ja 21. Loetelu 
võib detailplaneeringu menetluse jooksul muutuda või täieneda. 
Planeeringuala paikneb Lahemaa rahvuspargi Lahemaa piirangu-
vööndis ning Natura 2000 Lahemaa loodus- ja linnualal. Detail-
planeeringu koostamisel tuleb anda eelhinnang ja kaaluda kesk-
konnamõju strateegilise hindamise vajalikkust.

Algatamise korraldusega on võimalik tutvuda Haljala valla ko-
dulehel detailplaneeringute rubriigis. Võimalike uuringute vajadus 
selgub edasise menetluse käigus.

H aljala Vallavalitsusele esitati 04.09.2022 taotlus algatada 
detailplaneeringu koostamine Eisma külas Kunnari-Madi-
se (katastritunnus 88701:001:0679) kinnistu jagamiseks ja 

ehitusõiguse määramiseks. Taotluse kohaselt soovitakse eraldada 
Kunnari-Madise kinnistust umbes 5000 m2 osa, millele määra-
takse elamumaa sihtotstarve ning ehitusõigus ühe elamu ja kahe 
abihoone ehitamiseks.

H aljala Vallavalitsuse 08.09.2022 korraldusega nr 304 keh-
testati Karepa küla Metsatuka maaüksuse (katastritunnus 
19101:001:0610, pindala 5018 m2) detailplaneering. Keh-

testatud detailplaneeringu alusel võib Metsatuka maaüksuse siht-
otstarbe muuta elamumaaks, ehitada ühe kuni kahekorruselise 
üksikelamu kõrgusega kuni 8 m ja ehitusaluse pinnaga kuni 300 
m2. Lubatud on kuni kolm abihoonet kõrgusega kuni 6 m ning 
ehitusaluse pinnaga kokku kuni 200 m2. Karepa külas kehtib 
Vihula Vallavolikogu poolt 13.08.2003 kehtestatud Vihula valla ül-
dplaneering, mille kohaselt Metsatuka maaüksus jääb väärtusliku-
le alale ning millele ei ole perspektiivset juhtotstarvet määratud. 
Karepa külas on miljööväärtusliku hoonestusala piires lubatud 
minimaalne elamukrundi suurus 0,25 ha. Vihula valla üldplanee-
ringuga on detailplaneeringu eesmärgid kooskõlas. Detailplanee-
ringu elluviimisega ei kaasne eeldatavalt olulisi majanduslikke, 
sotsiaalseid ega kultuurilisi mõjusid, samuti ei kaasne olulist mõju 
looduskeskkonnale.

K äsmu rahvamajas (Nooruse tn 4) 22.10.2022 algusega kl 
11.00 toimub Käsmu sadama detailplaneeringu avalik koos-
olek, kus saab koostatava detailplaneeringu kohta esitada 

küsimusi ja ettepanekuid. Veebi teel osalemiseks saata kiri aadres-
sile merje.verhovits@haljala.ee.

Maa uus väärtus selgub oktoobri viimasel päeval
Tänavu toimub 21 aasta järel taas 
maade korraline hindamine, mis 
annab objektiivse ja ajakoha-
se info maa turupõhise väärtuse 
kohta. Maa uus väärtus on alates 
31. oktoobrist Maa-ameti veebile-
hel kõigile huvilistele kättesaadav.

KUIDAS MAA KORRALINE HINDAMINE 
TOIMUB?
Maa korralise hindamisega mää-
ratakse üheaegselt kõikidele Eesti 
maaüksustele ligikaudne turupõ-
hine väärtus ehk maa maksusta-
mishind. Hinnatakse ainult maad, 
ei hinnata kasvavat metsa ja ehitisi. 
Hindamisel paikvaatlusi ei tehta, 
tulemused arvutatakse andmeko-
gude andmetele tuginedes ja hin-
damismudeleid kasutades. Väärtus 
arvutatakse toimunud tehinguhin-
dade võrdlemisel ja kohandamisel 
hinnatava maa omadustega.

Hindamise teeb Maa-amet koos 
kutseliste kinnisvara hindajatega. 
Maaomanik ei pea tegema muud, 
kui üle kontrollima oma maa and-
mete õigsuse andmekogudes pea-
le hindamistulemuste avalikusta-
mist alates 31.10.2022, soovitavalt 
ühe aasta jooksul. Hindamise alu-
seks olnud tehinguandmetega tut-
vuda ei ole võimalik, sest nendele 
ligipääs on piiratud isikuandmete 
kaitse reeglitega.

KUIDAS HAKKAB UUS HINDAMINE 
MÕJUTAMA MAAMAKSU?

Korralise hindamise tulemusel 
leitud maa maksustamishind on 
aluseks ka maa maksustamisel. 
2022. ja 2023. aastal arvutatakse 
maamaks veel varasema, 2001. 
aasta maa maksustamishinna alu-

sel. 2022. aasta hindamise tule-
musi hakatakse maksustamisel 
kasutama alates 2024. aastast. See, 
milliseks kujuneb iga maaomaniku 
maamaks, selgub alles 2023. aasta 
lõpus, kui Maksu- ja Tolliamet ar-
vutab uued maamaksud. Maamak-
su arvutamiseks kasutatakse lisaks 
Maa-ameti hinnatud maa väär-
tusele ka kohalike omavalitsus-
te määratud maamaksumäärasid 
ning iga konkreetse maatükiga või 
maaomanikuga seotud maksusoo-
dustuste või maksuvabastuste 
andmeid. Kohalikud omavalitsu-
sed kinnitavad uued maamaksu-
määrad hiljemalt 1. juuliks 2023.

Kuna maa väärtus on viimase 
kahe kümnendi jooksul kordades 
kasvanud, siis on 2022. aasta maa 
maksustamishinnad samuti korda-
des kõrgemad kui praegu kehtivad 
2001. aasta maa maksustamishin-
nad. Ära hoidmaks maamaksu 
hüppelist kasvu, on seadusega lan-
getatud maksimaalseid maamak-
sumäärasid 5 korda ning seatud 

piirang, et maamaks ei saa tõusta 
rohkem kui 10% aastas.

MIS ON MAA HINDAMISEL SEL KOR-
RAL TEISITI?

Eelmistel maa korralistel hin-
damistel (1993, 1996, 2001) olid 
kohalikud omavalitsused hinda-
mise protsessi aktiivselt kaasatud 
ja piirkondades olid veidi erinevad 
lähenemised. Seekord viib hinda-
mise läbi Maa-amet koos kutse-
liste hindajatega ühtse metoodika 
alusel.

Eelmistel korralistel hinda-
mistel moodustati hinnatsoonid, 
hindamistulemuseks olid tsoo-
nide hinnad maa sihtotstarbe ja 
kõlvikute kaupa, mille alusel tuli 
igale katastriüksusele maa mak-
sustamishind eraldi välja arvutada. 
Seekord arvutatakse maa väärtus 
kohe igale maaüksusele.

Võrreldes varasemate hinda-
mistega on praegu palju rohkem 
tehinguandmeid, mis võimaldab 
kasutada automaatseid hindamis-

mudeleid. See tähendab, et kõik 
arvutused tehakse automaatselt, 
kuid hindamismudelid (metoo-
dika) on välja töötatud hindajate 
meeskonna poolt. Kui maaüksuse 
andmed andmekogudes muutu-
vad, siis arvutatakse hindamistu-
lemus ümber kohe kui muutuvad 
maakatastri andmed, või aasta lõ-
pus, kui muutuvad teiste andme-
kogude andmed.

Üleminek automaatsetele hin-
damismudelitele viib maa hinda-
mise uuele tasemele, võimaldades 
saada maa väärtuse kohta ajako-
hast ja objektiivset infot. Lisaks 
maa maksustamisele, saab maa 
korralisel hindamisel leitud väär-
tuse andmeid kasutada ka liht-
samates tehingutes (servituutide 
seadmisel või maa müümisel ja 
rentimisel, kui sellel ei ole ehitisi 
või metsa), maa väärtuse kajasta-
misel raamatupidamises või uusi 
investeerimisvõimalusi hinnates. 
Tulemuste kasutamisel on oluli-
ne silmas pidada, et tegemist on 
masshindamisega, mille tulemus 
on statistiline üldistus. Samas 
korralise hindamise tulemused 
on oluliselt täpsemad kui senised 
Maa-ameti kinnisvara hinnasta-
tistika võimalused (turuülevaated, 
päringukeskkond), kuna arvesta-
vad iga maatüki omadusi. Edaspidi 
hakkab maa korraline hindamine 
toimuma regulaarselt igal neljan-
dal aastal. See tähendab, et järg-
mine hindamine toimub 2026. 
aastal.

2022. aasta maa korralise hin-
damise tulemused avalikustatakse 
31. oktoobril Maa-ameti veebile-
hel www.maaamet.ee

Haljala vallavalitsuse 
lahtiolekuajad alates 

3. oktoobrist
Alates 3. oktoobrist 2022 on Haljala valla-
maja (Rakvere mnt 3, Haljala) ja Võsu tee-
nuskeskuse (Mere tn 6, Võsu) lahtiolekuajad 
järgmised:

E, K – kell 8.00-16.00
T, N – kell 8.00-17.00
R-P – suletud

Reedeti teenindatakse vallakodanikke ainult 
telefoni ja e-posti teel. 

Lisainformatsioon: tel 510 6244 või 325 
8630; e-post haljala@haljala.ee 

Vallaelanikel on veel võimalus osta  
soodushinnaga biojäätmete kompostreid

V astavalt jäätmeseadusele ja 
Haljala valla jäätmehool-
duseeskirjale on kohustus 

biolagunevate jäätmete eraldi ko-
gumisele ja neid olmejäätmetesse 
enam panna ei tohi. Keskkonnain-

vesteeringute Keskuse taotlusvoo-
ru raames sai Haljala vald toetust 
kiirkompostrite ja konteinerite 
soetamiseks. 

Haljala valla elanikel on võima-
lik veel vallavalitsuselt soodus-

hinnaga biojäätmete kompostreid 
osta. Kiirkomposter HotBin 200 
L maksab 73,56 eurot ning kom-
postri ostjaga sõlmib vallavalitsus 
ostu-müügilepingu.

Kui soovid oma biojäätmetele 

mahutit, siis saada oma andmed 
(nimi, isikukood, aadress, kon-
taktandmed) Haljala valla kesk-
konnaspetsialistile e-posti anneli.
kask@haljala.ee teel.
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

08.09.2022 ISTUNG
• Otsustati määrata sotsiaaltoetus 

ühele isikule kokku summas 679 eurot.
• Otsustati määrata kahele isikule 

hooldus.
• Otsustati määrata huvilaagri toetus 

ühele õpilasele summas 40 eurot.
• Otsustati  võtta vastu määrus nr 9  

„Haljala  valla  koolieelsetesse lasteasu-
tustesse vastuvõtu ja sealt väljaarvamise 
kord“.

• Otsustati  korraldada Haljala Valla-
raamatukogu direktori vaba ametikoha 
täitmiseks konkurss.

• Otsustati kehtestada  Karepa  külas  
Metsatuka  maaüksuse  detailplaneering  
(Osaühing Projekteerimiskeskus,  re-
gistrikood  11003881,  töö  nr  218/0821),  
millega  määratakse ehitusõigus  ühe  
elamu  ja  kuni  kolme  abihoonete  ehi-
tamiseks,  maa  sihtotstarbe  muutmine 
elamumaaks.

• Otsustati  muuta Sakussaare kü-
las asuva Pisise (katastritunnusega 
88701:002:0131) maaüksuse ametlik ko-
hanimi Palmisaareks.

• Otsustati kooskõlastada Sagadi 
külas asuvate Karupõllu (katastritun-
nusega 88702:001:0068) ja Põllukaru 
(katastritunnusega 88702:001:0134)) 
katastriüksuste piiride muutmine ning 
volitada Haljala Vallavalitsuse ehitus- ja 
keskkonnateenistuse vanemspetsialisti 
allkirjastama vallavalitsuse nimel piiride 
muutmise maakorralduskava.

• Otsustati kooskõlastada  Miku  ka-
tastriüksuse  jagamise  (88702:001:0009;  
registriosa nr 21611250) maakorraldus-
kava ning volitada Haljala Vallavalitsuse 
ehitus- ja keskkonnateenistuse vanem-
spetsialisti allkirjastama vallavalitsuse 
nimel Miku maakorralduskava.

• Otsustati  kiita  heaks  ja  kinnitada  
2021.  aasta  hajaasustuse  programmi  

projekti  „Karjatse  ja naabrite puurkae-
vu ja veetrassi ehitamine „ toetuse kasu-
tamise aruanne.

• Otsustati  kiita  heaks  ja  kinnita-
da  2021.  aasta  hajaasustuse  program-
mi  projekti  „Hajaasustuse programm  
2021,  veesüsteemide  rajamine.  Lää-
ne-Virumaa,  Pihlaspea  küla,  Külaotsa,  
Vilma, Pihlaka ja Muru kinnistud „ toe-
tuse kasutamise aruanne.

• Otsustati muuta Haljala Vallavalitsu-
se 30.06.2022 korralduse nr 224 „2022. 
aastal hajaasustuse programmist toetus-
te määramine“.

15.09.2022 ISTUNG
• Otsustati lõpetada ühe isiku hooldus 

ja hooldajatoetuse maksmine.
• Otsustati määrata neljale isikule sot-

siaaltoetus kokku summas 900 eurot.
• Otsustati muuta Haljala Vallavalitsu-

se 25.08.2022 korralduse  nr  282  „Riigi  
eelarvest rahastatava  tugiisikuteenuse  
määramine“  pealkirja  ning  kinnita-
ti uueks pealkirjaks „Tugiisikuteenuse 
määramine“.

• Otsustati muuta alates 1.septembrist 
2022 Haljala Vallavalitsuse ja Voyage 
OÜ vahel  2019. aastal  sõlmitud avaliku 
teenindamise lepingu nr 12-2/19/96 lisas 
1 Vorm  V  fikseeritud sõidukilomeetri 
tariifi.

• Otsustati kinnitada Haljala valla 
alaeelarvete piirsummad aastaks 2023.

• Otsustati algatada Haljala vallas 
Võsu alevikus Lepalinnu (katastritun-
nus 92201:004:2393)  ja Vana-Lepispäe  
(katastritunnus  92201:004:0019)    maa-
üksuste  detailplaneeringu  koostamine 
kruntide  moodustamiseks  ja  ehitusõi-
guse  määramiseks.

• Otsustati kooskõlastada Vihula 
külas asuvate Linnamäe (katastritun-
nusega 88703:002:0008) ja Lahesaa-
re (katastritunnusega 88702:001:1290) 

katastriüksuste piiride muutmine ning  
volitati Haljala Vallavalitsuse ehitus- ja 
keskkonnateenistuse vanemspetsialisti 
allkirjastama vallavalitsuse nimel piiride 
muutmise maakorralduskava.

• Otsustati esitada volikogule mää-
ruse eelnõu „Haljala Vallavolikogu 
15.02.2022 määruse nr 8 „Haljala  valla  
koolieelsete  lasteasutuste  rahastamisel  
vanemate  poolt  kaetava  osa  määr  ja 
tasumise kord“ muutmine“.

• Otsustati  nõustuda  kultuuri-,  spor-
di-  ja  kogukonnakomisjoni  ettepane-
kuga  muuta  esitatud eelnõus § 51 lõike 
3 punkti 3. Muudetud sõnastus on: tege-
vus on suunatud  peamiselt Haljala valla 
elanikele või on nende huvides.

22.09.2022 ISTUNG
• Otsustati määrata sotsiaaltoetus kol-

mele isikule kokku summas 500 eurot
• Otsustati suunata üldhooldusele üks 

isik, kelle eest vald tasub kohamaksu 
puudujääv osa alates teenusele paigu-
tamisest kuni hooldusvajaduse äralan-
gemiseni.

• Otsustati muuta Haljala Vallavalitsu-
se 25.03.2020 korralduse nr 111 „Hool-
daja ja hooldajatoetuse määramine“ 
punkti 2.

• Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu „Haljala Vallavalitsuse hallatava 
asutuse Haljala valla majanduskeskus 
asutamine“.

• Otsustati  esitada volikogule määru-
se eelnõu „Haljala valla majanduskesku-
se põhimäärus“.

• Otsustati kinnitada Haljala Vallaraa-
matukogu nõukogu koosseisus Veiko 
Veiert, Katrin Vaheoja,  Kaili Õuna-
puu-Seidelberg, Helli Urmet, Urmas 
Osila ning tunnistati kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 21.11.2018 korraldus nr 
582 „Haljala Vallaraamatukogu nõukogu 
koosseisu kinnitamine“.

• Otsustati tunnistada kehtetuks Hal-
jala Vallavalitsuse 23.11.2011 korraldus 
nr 491 „Haljala valla omandis olevale 
Kurvakodu kinnistu katastriüksuste-
le hoonestusõiguse seadmine kirjaliku 
enampakkumise korras“ ja Haljala Val-
lavalitsuse 28.11.2018 korraldus nr 607 
„Hoonestusõiguse seadmise korralda-
mine“,

• Otsustati muuta Osaühinguga Arhi-
tektuuribüroo Pluss sõlmitud töövõtu-
lepingu nr 12-3/19/46 punkte 4.3 ja 4.6.

• Otsustati tunnistada kehtetuks 
Vihula Vallavalitsuse 23.11.2011 määruse 
nr 9 „Teenustasu piirhinna kehtestami-
ne“.

• Otsustati võõrandada Haljala ale-
vikus asuv Uus põik 3 kinnistu, katast-
ritunnus 19002:003:0113, kinnistu re-
gistriosa nr 5207931, elamumaa 100%, 
pindala 2010 m2, hinnaga 100 eurot 
Andi Randojale.

29.09.2022 ISTUNG
• Otsustati määrata sotsiaaltoetus 

ühele isikule summas 300 eurot.
• Otsustati mitte määrata sotsiaaltoe-

tust ühele isikule.
• Otsustati määrata huvitegevuse tee-

nusepakkuja toetus MTÜ-le FC Aarik 
summas 700 eurot kuus ajavahemikus 
01.09.2022-31.12.2022.

• Otsustati kooskõlastada Oja katast-
riüksuse jagamise maakorraldusplaan, 
määrata tekkitavate katastriüksuste 
sihtotstarbeks 100% elamumaa ning 
määrata koha-aadressideks Oja ja Tam-
memaa.

• Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu „Võsu alevikus Luha tn 2 kinnis-
tu detailplaneeringu koostamise algata-
mine“.

• Otsustati esitada volikogule otsu-
se eelnõu „Haljala valla Haljala aleviku 
Kooli tn 1a maaüksuse detailplaneerin-

gu vastuvõtmine ja avalikule väljapane-
kule suunamine“.

• Otsustati kujundada seisukoht Hal-
jala valla arengukava 2023-2038 ja eel-
arvestrateegia 2023-2026 avalikustami-
selt saabunud ettepanekute osas ning 
esitada volikogule arengudokumendid 
kinnitamiseks.

• Otsustati volitada Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liitu huvitatud isikute kaa-
samiseks Lääne-Viru maakonna aren-
gustrateegia 2023-2035 koostamisse ja 
arengustrateegia eelnõu avalikustami-
seks.

• Otsustati muuta Haljala Vallavalitsu-
se 30.06.2022 korralduse nr 224 „2022. 
aastal hajaasustuse programmist toetus-
te määramine“ punkti 1 alapunkti 1.9.

• Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 10.02.2011 
määruse nr 40 „Haljala Gümnaasiumi 
direktori vaba ametikoha täitmiseks 
korraldatava konkursi läbiviimise kord“ 
kehtetuks tunnistamine“.

• Otsustati muuta Haljala Vallavalitsu-
se 12.09.2022 korralduse nr 311 „Haljala 
Vallaraamatukogu ja haruraamatuko-
gude lahtiolekuaegade kinnitamine“ 
punkti 1 alapunkti 1.2.

• Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 15.05.2018 
määruse nr 20 „Haljala Vallaraamatuko-
gu põhimäärus“ muutmine“.

• Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu „Haljala Vallavalitsuse hallatava-
te asutuste ümberkorraldamine“.

• Otsustati esitada volikogule määru-
se eelnõu „Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse põhimäärus“.

• Otsustati muuta OÜ-ga VANALIN-
NA EHITUS sõlmitud töövõtulepingut 
nr 12-3/21/21.

• Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu „Audiitori määramine“.

Haljala Vallavolikogu muutis Haljala valla eelarvest  
mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise korda

A lates 28. septembrist 2022 kehtima hakanud 
sätted puudutavad 

TAOTLUSTE ESITAMIST, MENETLEMIST,  
HINDAMIST JA LEPINGUTE SÕLMIMIST. 
Kõik need tegevused toimuvad edaspidi elekt-
roonilises e-toetuste süsteemis SPOKU. 

Valla kodulehel www.haljala.ee on link „SPO-
KU taotluste esitamise iseteeninduskeskkond“, 
kuhu alates 7. oktoobrist 2022 lisandub kogu-
kondliku tegevuse alla kolm toetusmeetme vor-
mi:

• Mittetulundusliku investeeringutoetuse taot-
lemise avaldus; 

• Mittetulundusliku tegevustoetuse taotlemise 
avaldus;

• Mittetulundusliku ühekordse toetuse taotle-
mise avaldus. 

Uue toetuste keskkonna tutvustus toimub 10. 
oktoobril 2022 kell 16.00 Microsoft Teams kesk-
konnas. Koolituse link tehakse kõigile soovijatele 
kättesaadavaks valla kodulehel hiljemalt 10. ok-
toobril kell 15.00.

TAOTLETAVATE SUMMADEGA  
SEOTUD HINNAPAKKUMUSI

• Ühekordsete ja tegevustoetuste puhul peab 
olema esitatud kaks võrreldavat hinnapakkumist, 
kui tegevuse maksumus on üle  1000 euro. 

• Investeeringutoetuste puhul peab olema esi-
tatud kaks võrreldavat hinnapakkumist, kui tege-
vuse maksumus on üle 2500 euro.

SÕNASTUSE TÄPSUSTAMIST
• Investeeringutoetus on toetus ehitusseadus-

tiku mõistes, mis tähendab, et seda saab taotleda 
Haljala vallas asuva avalikkusele suunatud hoone 
või rajatise projekteerimiseks, ehitamiseks, lam-
mutamiseks või renoveerimiseks. 

• Toetust saab taotleda tegevusteks, mille pea-
misteks kasusaajateks on Haljala valla elanikud.

OLULISI PÕHIMÕTTEID HINDAMISEL
• taotlused peavad vastama korra eesmärkide-

le;
• tegevus, millele toetust taotletakse, toimub 

üldreeglina Haljala valla haldusterritooriumil või 
on seotud Haljala valla esindamisega;

• tegevus on suunatud peamiselt Haljala valla 
elanikele või on nende huvides;

• tegevus on kajastatud Haljala valla arenguka-
vas;

• tõestatud peab olema mõju kogukonna koos-
tööle ja kaasamisele;

• tegevus peab olema jätkusuutlik;
• taotluse eelarve kulud peavad olema põhjen-

datud, läbipaistvad ja realistlikud.
• investeeringutoetuste taotluste hindamise 

puhul on vähemalt viiel komisjoni liikmel kohus-
tus osaleda kõikide objektide paikvaatlusel.

Hindamiskomisjoni ettepaneku alusel otsustab 
toetuse eraldamise vallavalitsus, kusjuures  järgi-
takse piirkondlikku ja valdkondlikku tasakaalus-
tatuse printsiipi.

Lisaks muudeti hindamisprotsessi paindliku-
maks läbiviimiseks hindamiskomisjoni moodus-
tamise põhimõtteid ja anti vallavalitsusele volitus 
muuta taotlus- ja aruandevorme, hindamiskritee-
riume ja hindamismetoodikat.

Uued vormid ja hindamismetoodika on SPO-
KU keskkonnas alates 7.oktoobrist 2022.

Uus kord on kättesaadav siin: https://www.rii-
giteataja.ee/akt/424092022012 

2023. aastaks saab mittetulunduslikuks tegevu-
seks taotlusi esitada kuni 17. oktoobri 2022 kella 
15.00-ni. 

Info ja küsimused tel 525 1127 või anneli.kivi-
saar@haljala.ee 

Anneli Kivisaar
Haljala valla arendus- ja kogukonnaspetsialist

ISTUNG NR  
15 20. SEPTEMBRIL 2022 
KELL 16.00 HALJALAS
Istungil osales 16 volikogu lii-
get: Leo Aadel (MS Teams), Leo 
Bergström, Annika Hallimäe, 
Ahti Järve, Margus Laigu, Rainer 
Lille, Annes Naan, Andi Rando-
ja, Sven Rannar, Greete Toming 
(MS Teams), Andres Truman 
(MS Teams), Aarne Vaik, Eduard 
Vainu (MS Teams), Raavo Vask, 
Veiko Veiert (MS Teams) ja Vello 
Väinsalu. 

Istungil ei osalenud Marko 
Torm.

Määrusega nr 21  kehtestati 
uus Võsu Kooli põhimäärus.

Määrusega nr 22 muudeti 
Haljala Vallavolikogu 18.08.2020 
määrust nr 78 „Haljala valla eelar-
vest mittetulunduslikuks tegevu-
seks toetuste andmise kord“.

Taotluste menetlemise liht-
sustamiseks võetakse kasutusele 
elektrooniline toetuste süsteem.

Lisaks on hindamisprotses-
si paindlikumaks läbiviimiseks 
muudetud hindamiskomisjoni 
moodustamise põhimõtteid ja an-
tud vallavalitsusele volitus muuta 
hindamiskriteeriume ja hindamis-
metoodikat.

Määrusega nr 23 delegeeriti 
sundvalduse seadmise  otsustus-
pädevus vallavalitsusele.

Otsusega nr 53 tunnistati keh-
tetuks kaks Haljala Vallavolikogu 
otsust:

18.10.2011 otsus nr 165 „Valla-
vara koormamine hoonestusõi-
gusega“ – otsusega oli koormatud 
seitse Haljala vallale kuuluvat kin-
nistut Essu külas Pargi tänaval 

20.11.2018 otsus nr 65 „Vallavara 
koormamine hoonestusõigusega“ 
– otsusega oli koormatud kolm 
Haljala vallale kuuluvat kinnistut 
Haljala alevikus Sõstra tänaval.

Otsusega nr 54 anti vallavalit-
susele luba võõrandada avalikul 
enampakkumisel kuus vallale 
kuuluvat kinnistut:

1. Rakvere mnt 3, Haljala alevik 
(katastritunnus 19101:001:0007, 
registriosa number 2848331, siht-
otstarve 100% ühiskondlike ehi-
tiste maa, pindala 9144 m²) alg-
hinnaga 200 000 (kakssada tuhat) 
eurot;

2. Tallinna mnt 8, Haljala alevik 
(katastritunnus 19002:003:0014, 
registriosa number 2843631, siht-
otstarve 100% ühiskondlike ehi-
tiste maa, pindala 4341 m²) alghin-
naga 150 000 (sada viiskümmend 
tuhat) eurot;

3. Pargi tn 5, Essu küla (katast-
ritunnus 19003:002:0018, regist-
riosa number 2834931, sihtots-
tarve 100% ühiskondlike ehitiste 
maa, pindala 14791 m²) alghinnaga 
70 000 (seitsekümmend tuhat) 
eurot;

4. Lehtna, Sagadi küla (katastri-
tunnus 19101:001:0508, registriosa 
number 18957850, sihtotstarve 
100% elamumaa, pindala 4806 
m²) alghinnaga 37 000 (kolmküm-

mend seitse tuhat) eurot;
5. Suureniidu, Tatruse küla (ka-

tastritunnus 19101:001:0473, re-
gistriosa number 20467850, siht-
otstarve 100% sihtotstarbeta maa, 
pindala 5040m²) alghinnaga 8500 
(kaheksa tuhat viissada) eurot;

6. Tammispea 17, Essu küla 
(katastritunnus 19003:002:0254, 
registriosa number 5469531, siht-
otstarve 100% elamumaa, pindala 
4519m²) alghinnaga 4500 (neli tu-
hat viissada) eurot.

Otsusega nr 55 anti vallavalit-
susele luba läbi viia hankemenet-
lus Haljala Rahvamaja ruumide 
vallavalitsuse tööruumideks ko-
handamiseks.

Otsusega nr 56
muudeti vallavolikogu haridus-

komisjoni koosseisu: komisjoni 
koosseisust arvati välja Madis Pilv 
ja uueks komisjoni liikmeks ni-
metati Epp Orgmets.

Otsusega nr 56
muudeti vallavolikogu kultuu-

ri-, spordi- ja kogukonnakomisjo-
ni koosseisu: komisjoni koossei-
sust arvati välja Eleri Aitman. 

Volikogu istungil toimus ka val-
la arengukava 2023-2038 ja eel-
arvestrateegia 2023-2026 eelnõu 
I lugemine. Eelnõu suunati avali-
kustamisele.

Volikogu poolt vastuvõetud otsus-
tega saab tutvuda valla kantseleis 
ja elektroonilises dokumendire-
gistris veebilehel: www.haljala.ee.
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Sügis Haljala lasteaias Pesapuu
„Sügis pole kaugel, tegelikult pole ta ükski 
aasta kaugel, nagu pole kaugel ka kevad, suvi 
ja talv. Nii lühike on aasta!“

Septembrikuu möödus lasteaias Pesa-
puu suures sügiseootuses ning väga tegusalt. 
Mihklikuusse mahtus paljugi huvitavat nii 
suurematele kui ka väiksematele.

Nagu ikka algab septembrikuust pihta õp-
petöö, mida lõbusamas versioonis saab läbi 
viia ka ekskursioonide näol. Eelkooli-ealised 
Sipsiku rühma lapsed külastasid õppeaasta 
alguses Puhta vee teemaparki, kus ammutati 
teadmisi puhta vee tekke ja vee-elustiku tee-
madel. Sügise sünnipäeval võeti aga üheskoos 
Mõmmi, Muumi, Miki, Miisu ja Nublu rühma-
ga ette matk Altja loodusradadel.

Üheks vahvaks ettevõtmiseks oli 21. sep-
tembril toimunud Pesapuu sügislaat, kus sai 
nautida näidendit „Kaalika lugu“ Tibu ja Lotte 
rühma meeskondade esitluses, osaleda sport-
likel tegevustele, proovida õnne õnneloosis, 
kaubelda ning veeta mõnusalt aega kohvikus 
sooja teed ja moosisaia nautides. Täname kõi-
ki tegusaid peresid ja Pesapuu meeskonda!

Kultuuri sai ammutada lasteteatri Sõber 
etendusel „Koht päikese all“, mis pakkus rõõ-
mu ja lusti kõigile vaatajatele.

Kaunist ja värvikirevat sügist soovides,
Pesapuu pere

Matk Altjal.

Sügislaada nunnunäitus.

Kaks silma kassil peas
14. septembri hommik algas Võsu koolis teist-
moodi: toimus jutuvestmise festival „Kaks sil-
ma kassil peas“, millest võtsid osa 1.-6. klass. 

Festivali korraldas MTÜ Jutumaja koostöös 
erinevate koolide, raamatukogude ja rahva-
majadega, projekti toetas Rahvakultuuri Kes-
kus. Festival oli jätkuks eelmisel aastal teoks 
saanud lugude jutustamise festivalile “Üks ei 
ole ühtegi”. Festivali nimi on vihjeks pärimus-
likule lastelugemisele:  Mis on üks? Üks ei ole 
ühtegi. Mis on kaks? Kaks silma kassil peas. 
Mis on kolm?... Kaks oli ka jutustajaid - Piret 
Kukk ja Piret Päär. Kaks oli poolusi, kus fes-
tival toimus - põhi ja lõuna. Projektis osalesid 
koolid, kes jäid piiri äärde - põhjas merepiir, 
lõunas maapiir. Kaks oli ka toimumisaegu: 
maikuus lõunas, septembris põhjas. Festivali 
teine pool algas Vihasool, edasi liiguti Neeme-
le, Võsule, Kundasse ja Toilasse.

Õpilased said osa kahest erinevast jututun-
nist. Piret Kukk jutustas lugusid origami, ki-
rigami ja nööri abil, kõike oli võimalik lastel 
ise proovida. Kõige suuremat elevust tekitas 
nööriga jutustamine, mis oli nii kaasahaarav, 
et meenutas mustkunstietendust. Kas teie tea-
te, kuidas loo käigus nööri abil meisterdatud 
kärbes lendu lasta? 

Piret Päär seevastu jutustas ilma abivahen-
diteta ja tähelepanu oli sõnal. Kõlasid lood 

kuningast ja tema kolmest rumalast pojast, 
kes lõpuks tänu juttude kuulamisele said ik-
kagi nii targaks, et isa võis neile rahulikult 
kuningriigi valitsemise üle anda. Või siis lugu 
isast ja pojast, kellel kulus mitu päeva ja katset, 
et ületada kõrge mägi. Kuidas kandis poeg isa 
üle mäe? Eks ikka juttude abil. Lood haarasid 
kuulajaid nii kaasa, et võis kuulda nõela kuk-
kumist. Mõnusa suutäie naerda said nii lapsed 
kui õpetajad. 

Tänapäeval tundub olevat kõigil nii kii-
re-kiire-kiire, et tihti pole aega kellegagi pike-
malt juttu ajada ega rahulikult vestluspartnerit 
kuulata. Võtame mõnikord aja maha ja liht-
salt räägime ning kuulame lugusid, mida saab 
edasi jutustada, et meie suuline pärimus ei  
kaoks.

Katrin Vaheoja
Võsu Kooli õpetaja

Vabandage, te vist kogemata pillasite midagi maha
Kas teie teadsite, et pea 90% Maailmakoris-
tuspäeval osalejatest moodustavad lapsed ja 
noored? On rõõm, et ka Võsu Kooli õpilased 
sinna hulka kuuluvad, kuid vähem rõõmus-
tavam on tõsiasi, et prügi hulk meie väikeses 
alevikus kohe kuidagi väheneda ei taha. Ko-
ristame ju õpilastega igal aastal, kuid prügi 
paistab aina juurde tekkivat. 

Selleks, et maailm oleks natukenegi parem 
paik, jagasime õpilased koos õpetajatega seits-
messe erinevasse meeskonda. Igal rühmal oli 
oma kindel trajektoor, mida mööda jalutades 
ja prügi noppides lõpuks Võsu jäätmejaama 
jõudsime. Selleaastane Maailmakoristuspäeva 
võlu seisnes meie kooli jaoks asjaolus, et prügi 
sai sorteeritud juba korje käigus ning jäätme-
jaama jõudes tervitas meid lahke töötaja, kelle 
juhiste järgi saime prügi õigesse konteinerisse 
paigutada. 

Leitud sortiment oli võrdlemisi lai: pabe-
rid, kiled, taara, sigareti otsad, e-sigaretid, 
pudelikorgid, kaltsud, mähkmed, vanaraud. 
Veel õnnestus jõest vee madala taseme tõt-
tu kätte saada toidupakendeid ja klaasikilde. 
Prügi, mida õpilased ise ära viia ei jaksanud, 
sest kogus oli liialt suur, märkisid nad kaardil 

ristikesega. Koristamist vajava prügi asukohad, 
mis meie teele jäid, oleme edastanud tänaseks 
Haljala valla keskkonnaspetsialistile. Kui juba 
ainuüksi Võsult kahe tunniga üles korjata sel-
line hulk rämpsu, siis mõelda vaid, mis võib 
toimuda suuremates paikades. 

Tunneme head meelt, et saime panustada 
puhtama ümbruskonna nimel ja loodame, et 
enam kogemata kellelgi midagi maha ei kuku. 

Grete Rahumägi
Võsu Kooli sotsiaalpedagoog

Haljala Vallavalitsus teeb volikogule 
ettepaneku siduda lasteaia  
kohatasu alampalga määraga

Haljala Vallavalitsus otsustas 15. septembril toimunud istungil esitada 
vallavolikogule eelnõu, millega vallavalitsus teeb ettepaneku muuta 
Haljala valla koolieelsete lasteasutuste rahastamisel vanemate poolt 
kaetava osa määra ja tasumise korda. Vallavalitsuse ettepanek on va-
nemate poolt makstav lasteaia kohatasu siduda Vabariigi Valitsuse 
alampalga määraga.

Haljala vallavanem Anti Puusepa sõnul on lasteaia kohatasu muut-
mise vajaduse tinginud lasteaia majanduskulude tõus, mille põhju-
seks on hüppeliselt kasvanud elektri- ja toiduainete hind. „Haljala 
vallas on lasteaia kohatasu püsinud muutumatuna 2018. aastast, kuid 
valla uue eelarvestrateegia arutelude käigus on tekkinud arusaam, 
et üleüldist hinnatõusu arvestades tuleb korrigeerida lisaks teistele 
teenuste hindadele ka lasteaia kohatasu suurust,” selgitas Haljala val-
lavanem ning jätkas: „Vallavalitsuse soov on kohatasu tõusuga tagada, 
et lasteaiateenuse ja lastele valmistatava toidu kvaliteet valla rahalis-
te vahendite vähenemise tõttu tulevikus ei langeks.”.

Vallavalitsus mõistab täielikult, et kohatasu tõstmine võib mõjuda 
lastevanematele ehmatavalt, mistõttu arvestati eelnõu koostamisel 
küll vallavolikogu hariduskomisjoni sisendit, kuid lasteaia kohatasu 
tõusu näeb vallavalitsus ette esialgu väiksema sammuga. Vallavoliko-
gu  hariduskomisjon tegi 6. septembril toimunud koosolekul vallava-
litsusele ettepaneku tõsta lasteaia kohatasu määrates selle suuruseks 
50 eurot ning kohatasu suurus vaadata üle igal aastal. „Vallavalitsuse 
ettepanek on siduda lasteaia kohatasu Vabariigi Valitsuse poolt keh-
testatava palga alammääraga,” kommenteeris Anti Puusepp ning lisas, 
et vallavalitsus näeb, et selleks määraks võiks olla 6,2 protsenti palga 
alammäärast.

Eesti Tööandjate Keskliit ja Eesti Ametiühingute Keskliit on jõud-
nud kokkuleppele, mille tulemusel tõuseb 2023. aastal miinimum-
palk 725 euroni. Kui vallavalitsuse poolt esitatud eelnõu volikogult 
heakskiidu saab, tähendab see, et uuest aastat tõuseks Haljala val-
la koolieelsetes lasteasutustes vanemate poolt makstav kohatasu 
seniselt 30 eurolt 45 eurole. Edaspidiselt sõltuks lasteaia kohatasu 
miinimumpalga tõusust, mis vallavalitsuse hinnangul tagab selle, et 
lasteaiakoha tasu tõuseb proportsionaalselt inimeste sissetulekute 
ja lasteaia majanduskuludega. Vallavalitsus näeb oma arvutuste ko-
haselt ette, et kui miinimumpalk tõuseb tänavusega samas määras, 
siis kolme aasta lõikes jääks lasteaia kohatasu keskmiseks suuruseks 
48-50 eurot.

Jätkuvalt jäävad kehtima soodustused, kui lasteaias käib ühest pe-
rest kaks või enam last. Kui ühest perest käib lasteaias või lapsehoius 
kaks või enam last, on teise lapse kohatasu suurus 50 protsenti ta-
valisest kohatasu suurusest. Alates kolmandast lapsest on lapseva-
nemad kohatasu maksmisest vabastatud. Vallavalitsuse hinnangul on 
oluline märkida, et isegi peale eelnõuga kavandatud kohatasu tõusu, 
jääb vanemate poolt kaetav osa maakonna üheks madalamaks. Seda 
just põhjusel, et toidupäevamaksumuse eest ei pea erinevalt teistest 
omavalitsustest lapsevanemad eraldi tasuma.

Vallavalitsus on eelnõu volikogule esitanud ning nüüd liigub eel-
nõu menetlemine volikogu kätte, kus oma heakskiidu peab enne vo-
likogu lauale jõudmist andma ka hariduskomisjon.

Võsu uus pakiautomaat  
ootab pakke saatma!
Omniva paigaldas eile koostöös kohaliku omavalitsusega uue pa-
kiautomaadi Võsu alevikku,  Mere tn 63.

 Pakiautomaati tühjendatakse esmaspäevast laupäevani kell 9.00. 
Saadetisi saab saata Omniva pakiautomaatidesse Eestis, Lätis ja Lee-
dus, postkontoritesse või tellida kulleriga kohale viimine. Lisaks saab 
pakiautomaadist saata kuni L suuruses (38x39x64cm ja kuni 30kg) 
pakki ka mujale Euroopa Liidu piires. Omniva pakiautomaadid asu-
vad õues ja on ligipääsetavad kellaajast ja nädalapäevast sõltumata. 

Pakiautomaat juba töötab ja pakke saab juba saata-saada.

Omniva
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Kui ansambel tuleb koju kätte
Septembri lõpus esines kogu 
Haljala kooli kooliperele Haljala 
Rahvamajas vaskpuhkpilliansam-
bel Brassical – kooslus, kes ütleb 
enda kohta, et noored bändiliik-
med säravad eredamalt kui Põh-
janael ja on ühtsemad kui Vaba-
riigi valitsus. Kahest trompetistist, 
trombonistist ning tuubamängi-
jast koosnev ühendus esindas 45 
minuti jooksul puhkpillidel erine-

vaid noortele tiktokist tuttavaid 
lugusid erinevates arranžeerin-
gutes. 

Toome teieni 4. klassi mõtteid 
kontserdist:

„Minu jaoks oli kontsert väga 
põnev. Ma nägin lausa, kuidas 
kellegi klass tantsis kaasa! Mulle 
meeldisid erinevad laulud, mida 
nad mängisid. Kui oli  „Bad guy“ 
laul, siis saime ka meie kaasa laul-

da, ütlesime seal ühe sõna, „DA“. 
Ma soovin, et saaks neid veelkord 
kuulata. Ja nad lubasid TikToki 
jaoks ennast filmida!“ Mirell, 4.b.

„Kontsert oli väga tore ja samas 
väga kõva. Ma teadsin sealt kõiki 
laule! See oli väga lahe! Nad võik-
sid meile tulevikus veel külla tulla. 
Mulle väga meeldis see ja samas 
olid nad naljakad ka!“ Kaili, 4.b.

„Kontsert oli väga tore, mulle 

meeldisid kõik mängijad. Mul-
le meeldis kõik kõige rohkem!“ 
Egon, 4.b.

„Mulle meeldis Brassicali kont-
sert vägam see oli lahe puhkpillide 
kontsert. Mulle meeldis kuulata ja 
filmida. Laste käitumine oli sobiv. 
Kontsert oli väga lahe. Käime roh-
kem kontsertidel!“ Lenna, 4.b.

Haljala Kool
4. klass

Spordinädal Võsu koolis
Mis on spordinädal? Riike 42, üritusi 23 000, inimesi üle 13 miljoni! 
Ei, jutt ei ole Eurovisiooni lauluvõistlusest, vaid juba kaheksandat 
korda toimuvast üleeuroopalisest spordinädalast, mis kutsub Eestiski 
septembri viimasel nädalal elanikke end rohkem liigutama ja tervis-
like eluviiside eest seisma. Eesti Olümpia Komitee ja spordinädala 
eesmärgiks on tõsta Eesti inimeste ja eelkõige noorte liikumisaktiiv-
sust.

Rääkides liikumisaktiivsusest, siis 2022. aasta kevadest on Võsu 
kool Liikuma Kutsuv Kool ning selle raames sai teoks meie esimene 
spordiüritus alanud õppeaastal. Ühel septembrikuu päeval leidis aset 
meeskondlik spordipäev, kus loosisime kogu kooli õpilastest seit-
se võistkonda, kes mitmel erineval alal enda osavust proovida said. 
Õpilased jooksid, heitsid kettagolfi, sõitsid nii tõuke- kui ka jalgra-
tastega, loopisid palli, hüppasid kaugust, viskasid täpsust ning lõpuks 
pistsid rinda õpetajatega ühes lõbusas teatevõistluses. 

Teisel päeval olid liikumisõpetust andmas külalisõpetajad. Päeva 
esimeses pooles toimetasid  tantsu- ja lastejooga treener Getter Tõš-
kevits ning korvpallitreener Madis Putko 1.-5. klassiga. Getter tegi 
tüdrukutele mõnusa tantsutrenni ja jooga ning Madis sisustas pois-
te tegevust korvpallikooliga. Päeva teine pool oli 6.-9. klassi noorte 
päralt. Nende külalisõpetajad jagasid noored kolme gruppi. Kuulsad 
kolmikõed Lily, Liina ja Leila Luik tegid spordisaalis erinevaid lii-
kumis- ja koordinatsiooniharjutusi ning huvitavaid mänge. Perso-
naaltreener Sven Hõbemägi aga toimetas noortega jõusaalis. Oli igati 
tore liikumisrõõmus päev koos professionaalsete külalisõpetajatega. 
Tore, et tulite meile külla!

Soovime tänada Lily, Liina ja Leila Luike meie koolile kingitud lii-
kumisvahendite eest ning

Võsu kooli vilistlast Margus Aavet toetuse eest, et meie kaugemad 
külalisõpetajad said ikka kohale tulla. 

Võsu Kool

Balti kolmnurk viis noored sõprusvalda Schönbergi
Aasta 2022 septembrikuu eel-
viimasel nädalal külastasid Hal-
jala Kooli 12 õpilast – kuus 9. ja 
samapalju 8. klassist- Saksamaa 
põhjaosa, Schleswig-Holsteini 
provintsi, ilusat pisikesest Schön-
bergi küla (sakslaste jaoks pisike, 
tavaline külake, meie arust pigem 
suur küla koos imeilusate maja-
dega). Õpilastega kaasas käisid ka 
õpetajad Andres Truman ja Gree-
te Toming, kes hoidsid kõigel sil-
ma peal. 

Laupäeva lõunal bussiga 
Schönbergi jõudes ootas Halja-
la kooli õpilasi ees soe vastuvõtt. 
Algul oli kõik küll uus ja hirmus, 
kuid ruttu saadi tuttavaks uute 
inimestega – nii kohalike saksa 
noorte kui samuti noortevahe-
tuses osalenud Rootsi Alvdaleni 
noortega. Koguneti Schönbergi 
noortemajja, mis asus Schönbergi 
kooli lähedal, ja tutvuti peredega, 
kes lapsi võõrustama pidid. Pärast 
tuttavaks saamist ja väikest tervi-
tuskõnet sakslaste poolt läkski iga 
õpilane koos oma uue perega oma 
teed. Esimesed kaks päeva vee-
detigi nendega tuttavaks saades ja 
koos kodukohta avastades.  

Nädala jooksul tutvuti Saksa-
maa koolielu- ja kultuuriga. Käidi 
nii koolis tundides kui ka eks-
kursioonidel väljaspool Schön-

bergi. Schönbergi kool on umbes 
1600-õpilaseline gümnaasium 
uhkete koolimajakompleksiga (5.-
13. klassis on kokku 1100 õpilast ja 
lisaks algkoolis veel 500 õpilast). 
Kuna poolteist aastat tagasi toi-
mus kampuses põleng, on nemad-
ki, sarnaselt meiega, ehituskursil.

Toimus kaks suuremat eks-
kursiooni- üks Lübecki Hansa 
muuseumisse ja teine Haithabu 
viikingite muuseumisse. Kuigi 
muuseumid olid toredad, oli isegi 
huvitavam pärast muuseumi tut-
vuda Lübecki ja Schleswigi linna-
ga ja vaatamisväärsustega.  

Kõige rohkem jäi õpilastele aga 

kindlasti meelde erinevused saks-
laste ja eestlaste igapäevaelus. 
Kuna veedeti palju aega koos 
oma võõrustava perega, tutvuti 
palju saksa kultuuri ja kommete-
ga. Mõned tavalised asjad nende 
elus pakkusid eestlastele näiteks 
väga nalja.  “Nii palju saia söödi 
koguaeg! Vahel nii hommikuks, 
lõunaks kui ka õhtuks,” kommen-
teeris Haljala Kooli 8. klassi õpila-
ne.  “Igal pool olid ainult punased 
tellismajad,” naeris 9. klassi õpi-
lane, „nagu muud ehitusmaterjali 
poleks olnudki!” 

Reisil olles said ka palju läheda-
semaks reisile tulnud 8. ja 9. klassi 

õpilased. Tihtipeale veedeti aega 
just omavahel, eriti siis, kui väsi-
ti ära inglise keeles rääkimisest. 
Õhtuti käidi ka peale koolipäeva 
koos õues, kuid mitte kogu grupi-
ga, sest elati üksteisest siiski üpris 
kaugel, üle kogu valla.  

Saksamaalt lahkumine tõi kaa-
sa palju pisaraid ja pikki kallis-
tusi. Kõik igatsesid küll oma ko-
dumaal oma voodis magamist ja 
oma päris-perede nägemist, kuid 
samas oli kurb head aega öelda 
nii ägedatele inimestele, kellega 
Saksamaal kohtuti. Pärast pikaks 
veninud ärasaatmist tuli istuda 
jälle bussi ja sõita Hamburgi len-
nujaama, kust lennati Varssavisse 
ning sealt juba Tallinnasse tagasi. 
Pikk ja tore reis lõppes lennukis 
ja bussis põõnamisega, et lõpuks 
maha magada pika reisi väsimus.  

Haljala Kooli õpilased on väga 
tänulikud ja õnnelikud, et nad 
said sellise võimaluse Saksamaad 
külastada, uusi teadmisi koguda 
ja toredaid inimesi kohata. Kõik 
jäid noortevahetusega väga rahule 
ning ei suudeta ära oodata järg-
mist aastat, kui sakslased ja roots-
lased ise Haljalasse tulevad meie 
kodu külastama! 

Marleen Laigu
9. klass, Haljala Kool

Võta ise ette!
Haljala kooli 7. klassi õpilased 
osalesid septembrikuus Lää-
ne-Viru arenduskeskuse korral-
datud inspiratsioonipäeval „Võta 
ise ette“. Päev toimus Aqva kon-
verentsikeskuses 14. septembril.

Koolitus iseenesest oli ettevõt-
lusest ja minifirmade loomisest. 
Päev algas tuttavaks saamisega – 
mängisime bingot, kus pidi suht-
lema nii enda kui teiste koolide 
õpilastega. Kui Haljala koolist oli 
meid neli, siis kokku oli meid 

koolitusel väga palju rohkem.
Peale tuttavaks saamist selgitati 

meile, mis on minifirma – tegeli-
kult ongi tegu õpilasfirmaga, mis 
tegutseb aga hoopis III kooliast-
mes (7.-9. klass). Meile tutvustati 
ka erinevaid õpilasfirmade näi-
teid iga-aastaselt õpilasfirmade 
konkusilt – meelde jäid näiteks 
pudelihoidik lauale, seene tutvus-
tusega seeneämbrid, ilutooted… 

Pärast lõunapausi asusime 
ajurünnakule. Kõigepealt räägitigi 

ajurünnaku meetodist, kuidas seda 
läbi viia, ja siis hakkasime ise ra-
gistama. Erinevatelt gruppidelt tuli 
väga erinevaid ideid, mille poolt 
siis hiljem sai ka hääletada. Kui 
meie peamurdmise tulemusena 
mõtlesime peokorralduse peale 
noortekeskuses, siis teised grupid 
mõtlesid välja näiteks eripärase 
koristusteenuse, erinevaid leiutisi 
(kingikarbid, sõrmused), veidraid 
toite ja imelikke tooteid. Mine tea, 
mis tulevikus popiks saab.

Kõige olulisemaks pean mõtet, 
et ükskõik, mis mõte sul ka on, 
ärimaailmas tasub mõtet edasi 
arendada ja proovida. Ja kui keegi 
annab sulle head nõu, siis tasub 
sedagi kuulata, mitte ära põlata. 
Oli tore saada üle pika aja oma 
koolist väljapoole, näha ja tutvuda 
teiste koolide lastega, külastada 
uut kohta ja maitsta head sööki.

Teele Valdlo
7. klass, Haljala Kool

Liikumine looduses igaühele selgeks
Pole saladus, et elame Eesti va-
nima ja suurima rahvuspargi, La-
hemaa, serval. Seda enam tegi 
meile rõõmu Keskkonnaameti 
kutse tulla koos piirkonna erine-
vate looduskeskustega  ning teiste 
koolidega piirkonda avastama!

Meie koolist sai kirja kolm 
meeskonda, kes läbisid lõbusa 
meeskondliku maastikumängu, 
mis kulges umbes 4 kilomeetri 
pikkusel rajal läbi Käsmu küla, 
selle ümbruses, läbi metsa ja me-
reranna. Saime erinevaid üles-
andeid lahendades tuttavaks 
rahvuspargi loodus- ja kultuuri-
väärtustega. 4. klassi õpilane Tau-
ri Türbsal meenutab, kuidas matk 
kulges mööda maha märgitud 
punkte. „Ilmselgelt oli esimene 
ülesanne, mida otsisime, A-tähe 

juures – alguses kõndisime ikka 
täitsa valesse suunda, aga lõpuks 
õnnestus punkt siiski üles leida!“

4. klassi õpilane Mirtel Randoja 
hindas looduspäeva kõrgelt: „Seal 
oli ka teisi kooli ja üleüldse oli 
väga põnev! Minu lemmiküles-
anne oli seotud rebase ja kotkaga. 

Kindlasti soovitan ka teistel osa 
võtta, kui võimalus tekib“. Tema 
klassikaaslane Johanna Grete 
Roov oli õnnelik, et sai rohkem 
teada Lahemaa rahvuspargist. 
Erinevates kontrollpunktides olid 
erinevad ülesanded - nii pidi näi-
teks nuputama 1 meetri pikkuse 

männgipalgi mahtu kui ka tegema 
vahet erinevatel meie vetes elava-
tel molluskitel.

Õpilastega olid kaasas ka koo-
lipoolsed juhendajad – 4.B klas-
sijuhataja Ülle Lehari jäi väga ra-
hule nii looduspäeva korralduse, 
ülesannete kui meie lastega „Õpi-
lased käitusid viisakalt ja korrekt-
selt, olid samas tublid-taibukad, 
üksteist toetavad ja nautisid ilusat 
ilma ja päeva“

Kõige olulisemaks peeti punk-
te, kuidas looduses käituda: mõt-
len läbi, mida teen ja kuhu lähen, 
liigun ja tegutsen jälgi (prügi) jät-
mata.

Greete Toming
Avalike suhete- ja projektijuht, 

Haljala Kool
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VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja  
reklaami  

avaldamise  
soovid edastada  

hiljemalt kuu 
15. kuupäevaks 

toimetuse  
meiliaadressile. 

SPORT

PILTUUDIS

Koroonaseeria esimese etapi võitis Arvi Püvi

1. oktoobril toimunud  koroona seeria avae-
tapil osales 10 meest. Väga tasavägises kon-
kurentsist väljus võidukalt Arvi Püvi (pildil 

keskel), teiseks jäi Hillar Elva ja kolmandaks 
Võsu lauatenniseklubi esindaja Kristo Mal-
kus. Järgmine etapp toimub 13. novembril.

Lauatennise 
avaetapp tõi Võsule 
saalitäis mängijaid
Lauatennise seeriavõistluse etapile saabus 31 
võistlejat. Seekordsel etapil oli tavapärasest 
rohkem noori. Nii oli osalemas kümne noo-
rega lauatenniseklubi Spinmaster, kes käib 
regulaarselt Võsul treeninglaagrites.

Esikoha duellini jõudsid vennad Arakud. 
Seekord jäi Siim peale, teine koht Mihklile. 
Kolmas koht Igor Tšernyakile Spinmaste-
ri klubist. Parima veterani tiitli teenis välja 
Kunnar Vahtras, üldarvestuses viies. Parim 
noormängija oli Enar Kruus Rakverest. Parim 
naismängija Erika Sammelselg Spinmasteris. 
Auhinnalaual olid Härma Tooma mahetalus 
kasvatatud aedviljad.

Järgmine etapp toimub oktoobrikuu viima-
sel pühapäeval 30.oktoobril.

Kahro Pallon  
oli võidukas!
L. Kreinini  21. Mälestusvõistluselt  Paikusel 
tõid Caaro SK maadlejad koju kolm kuldme-
dalit. 

+50 kg saavutas kindla esikoha Aron Lav-
rits.

85 kg saavutas Elar Hinno õpilaste vanuses 
kindla esikoha, aste vanemas tuli korra tun-
nistada vastase paremust ja tasuks pronks-
medal.

-92 kg saavutas Kahro Pallon esikoha. Sel-
lel hooajal on kaks esimest ja korra on tulnud 
hõbedale.

Steven Objartel maadles kahes vanuses ja 
saavutas kaks hõbemedalit: 40kg 2011 ja noo-
remad 38kg 2010 ja vanemad.

Lauri Sillaots saavutas tubli maadlusega 
pronksmedali kehakaalus 41 kg.

Tüdrukute arvestuses tegi oma esimese 
võistluse Kirke Kell ja tuleb tagasi pronksme-
daliga. Siit on hea edasi minna!

Sellel korral said kogemusi Stenar Objartel 
ja Andero Kirss.

Treenerina olid kaasas Marger Pormann ja 
Valeri Pormann.

Põnnide 3-võistlusel osales 52 last ja võistles ka 16 lapsevanemat. 
Olid meeldivad paar tundi. Järgmine aasta uuesti.

INFOPÄEV KORTERIÜHISTUTELE

Lugupeetud korteriühistute esindajad! 
Päästeamet ja Lääne-Viru Omavalitsuste Liit kutsuvad teid 3. no-
vembril 2022 kell 18.00-19.30  Haljala rahvamajas toimuvale in-
fopäevale.

Aruteluteemad on: varjumine; tuleohutus; kortermajade toime-
pidevus.

Infopäeval loositakse välja kriisipakke. 

LUGEMISSOOVITUSED

AUHIND ÕIGESTI ELATUD ELU EEST
TRIIN TALK, POSTIMEHE KIRJASTUS

 
“Auhind õigesti elatud elu eest” on teravmeel-
ne romaan, mida pakub nii äratundmishetki 
kui naerupahvakuid. Raamatu kaante vahel on 
koondatud ühe naise viis pealtnäha väga erine-
vat võimalikku elu. Ühes elab ta üksikvanema 
väsinud elu, teises on ta hoopis kogukonna 
eest seisev aktivist. Kolmandas, aga välismaal 
elav akadeemik. Olenemata sellest, kuhu ta 
oma eluga jõudnud on, ei saa ta üle ega ümber 
küsimusest, millele vihjab ka raamatu pealkiri. 
Kas ta ikka elab oma elu “õigesti”? 

 Raamat pälvis Eesti Kirjanike Liidu 2021. aasta romaanivõistlusel 
Postimehe eriauhinna.   

 

RUUBEN, TOBIAS JA LILLI
HEIDI RABA, KIRJASTUS TÄNAPÄEV

 
“Ruuben, Tobias ja Lilli” on vahva lugu ühest 
eriskummalisest kanast ja kahest ettevõtlikust 
vennast, kes üle kõige ihkavad oma plaanid 
ellu viia. Tobias soovib kõigile külaelanikele 
näidata, kui tark tema sõber inimkeelt rääkiv 
ja palju muud imetabast teha oskav kana on. 
Ruuben proovib samal ajal aidata oma sõbra 
Mari isal Eestisse naasta. Südamlik raamat 
vendlusest ja sõprusest, mis käsitleb ka hästi 
natuke keerukamaid teemasid. 

  2021. aasta lastejutuvõistluse „Minu esi-
mene raamat“ võidutöö.

Ilmumas on kolme küla raamat 
„Rutja Eisma Vainupea ja Lood“
5. jõulukuul jõuab vabamüüki uus 
ja kolme põhjaranniku küla tutvus-
tav teos „Rutja Eisma Vainupea ja 
Lood“. Tegu on kolmanda teosega, 
seda sarjast „Lahemaa-põhjaranni-
ku külalood“. Sari, mille algataja on 
Marek Vahula. Kogu sari ja ka antud 
teos keskenduvad nendele põhja-
ranniku külade lugudele, mida veel 
seni avaldatud kirjasõnas ei ole. 
Teosest leiab järgmised kaastööd: 
Sissejuhatus „Käimata rannakülad“; 
Intervjuu Eisma külavanemaga; 
Intervjuu Rutja külavanemaga; In-
tervjuu Vainupea külavanemaga; Vestlus Eisma sadama kapteniga; 
Vainupea küla lugu, Vainupea kabeli lugu; Vaindloo saare lugu ja 
ingliskeelne kokkuvõte. 

Esitlus on laupäeval, 17. jõulukuul, algusega kell 13.00 Karepa 
Rahvamajas. Esitlus kestab tund aega. Autori käest on võimalik 
teost esitlusel osta, seda hinnaga 15 €. 

Ostusoovist palun ette teatada meiliaadressil: marek.vahula@
online.ee.

Marek Vahula

Teose esikaane foto auto-
riks Kadi Ummik.
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www.energia.ee/kiireinternet

Kuidas 
liituda?

Kontrolli, kas Enefiti kiire internet 
laieneb sinu aadressile. Kui jah, siis 
sõlmi leping meie e-teeninduses.

Ehitame sidevõrgu.
Teeme kõiki ühe piirkonna 
ehitustöid korraga.

Anname teada, kui kiire 
tele- ning internetivõrk 
on kasutamiseks valmis.

Vali sobiv  
operaator 
ja sõlmi leping.

Naudi!
Kiire interneti hüved on 
su kodus olemas.

Hanguva telepildi ja aeglase interneti ajad  
on nüüd igaveseks läbi. Päriselt ka!

Kui tavakeeli tähendab kiire internet 
seda, et kodus võib korraga tööle pan-
na kõik liikuvat pilti edastavad ekraanid 
ning andmesidet kasutavad seadmed, 
siis tehnilisemaks minnes on tegemist 
sideteenusega, mis tagab igal ajal alla-
laadimiskiiruse 1 Gbit/s. Nii suure läbi-
laskevõimega sidevõrk põhineb täielikult 
valguskaablil ja selle kiirust saab teh-
noloogia arenedes veelgi suurendada. 
Parimas ühenduses võib kindel olla ka 
aastakümnete pärast.

Enefiti kiire interneti kasuks räägib seegi, 
et pärast võrgu valmimist valib klient en-
dale ise tele- ja internetiteenuse pakkuja 

ning võib seda vajadusel vahetada. Tänu 
operaatorist sõltumatule võrgule saab 
sidekulusid hoida täpselt nii madalal, kui 
turg hetkel lubab.

Igaüks saab www.energia.ee/kiireinternet  
veebilehel üle kontrollida, kas tema 
aadress kuulub Enefiti kiire andme-
sidevõrgu ehitusplaanidesse. Kui veel ei  
kuulu, võib sealsamas sooviavalduse  
esitada. Suurema huvi korral on tõenäo-
sus, et võtame ala ehitusplaanidesse.

Margus Malv
Enefit Connecti sideteenuste juht 

Enefiti kiire sidevõrk toob Sinuni tele- ja internetiühenduse, mis püsib ühtlaselt  
kvaliteetne, hoolimata ilmast ning kasutajate või seadmete arvust.
 
ENEFITI KIIRE INTERNETIGA:
• saad ühendada võrguga piiramatul hulgal seadmeid, filme vaadata, arvutimänge 

mängida, tööd või e-õpet teha ja seda kõike ühel ajal;
• säästad aega, sest ajad tähtsaid asju kodust lahkumata;
• meie ehitame võrgu, lõpliku teenusepakkuja valid ise.

Millest sõltub liitumistasu suurus?

Liitumistasu suurus oleneb võrgu ehitusjärgust: mida varasemas 
ehitusjärgus on võrk, seda soodsam on hind. Liitumise eest saab 
ilma intressita tasuda ka osamaksetega.

Kui kiire interneti võrk on valmis ning tele- ja internetipakett  
valitud, maksad kuutasu vastavalt valitud teenusepakkuja  
hinnakirjale.

Enefiti kiire internetiga 
saab Haljala vallas 
liituda:

• Vainupeal ja Vergi 
külas 113 aadressil kuni 
25.01.2023 hinnaga 
249 eurot. 

• Ilumäe külas 18 aadres-
sil tähtajatult hinnaga 
249 eurot. 

• Altja külas saab 
uuesti liituda alates 
30.01.2023. 

• Võsu alevikus, Lahe 
külas, Koolimäel, 
Pihlaspeal, Karepal, 
Lobi külas, Kisuveres ja 
Varangu külas avaneb 
liitumine 2023. a jooksul. 
Liitumissoovist võib  
juba praegu teada  
anda aadressil  
energia.ee/kiireinternet, 
siis saame enne ehituse 
algusest kõige kiiremini 
infot jagada. 

Haljala 
vald

ÕNNITLEME VANEMAID
KÄRT ja JARMO SAAR

poeg RUUBEN 
sündis 7. september 2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
KALJUVEE HARRI

22.04.1941-06.09.2022
KÜTT AARE

14.08.1951-05.09.2022
TUUS HELDUR

07.07.1956-12.09.2022
VAIKMAA ELLI

10.01.1925-13.09.202
LAUR VALENTINA

29.03.1942-22.09.2022

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka 
jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust 

teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil 
leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallale-

hes õnnitluste juures avaldada.

98
VIKTOR LUTUS

25. oktoober

94
VAINU ESTO
20. oktoober

93
ENNO PENTSOP

6. oktoober

91
LOIDA ALESTE

1. oktoober
EEVA JÜRGEN
22. oktoober

90
HELDOR KUBBER

4. oktoober
KALJO PAJULA

27. oktoober

89
TAAVI TEINBAS

10. oktoober
HUGO PALMAR

22. oktoober

88
OIVA MATIKAINEN

8. oktoober

86
HEINO SAAR
16. oktoober
AIVE SAUL

19. oktoober

85
AINO VEELMAA

9. oktoober
PIIA SULANE
22. oktoober

84
VIIVI TÄHEMAA

9. oktoober
ELLU MARTINSON

13. oktoober
MAIE PILV

18. oktoober

83
HELLE-MAIE SISTOK

12. oktoober
AINO SAMMELSELG

25. oktoober

82
ARVI NURMESOO

25. oktoober

81
VALVE AMBOS

1. oktoober
ÜLLAR HERMLIN

5. oktoober
REIN PETROVITS

8. oktoober
MAIE VALM
10. oktoober

JUHAN MUTTIKA
15. oktoober

80
ÕIE REINEBERG

1. oktoober
LUULE TULL
16. oktoober

AADU RAHKEMA
17. oktoober

TIIU SCHASMIN
21. oktoober

75
VILLU SOON
14. oktoober

70
RAJA KUUSKÜLL

6. oktoober
VIKTOR RAAMAT

6. oktoober
KAINO VALDRE

6. oktoober
SILVI SAAR

11. oktoober
OLEG BERKLUND

11. oktoober
TOOMAS KUUS-

KÜLL
24. oktoober

KAARIN VAHER
26. oktoober

ÕNNITLEME!

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
01. - 02.10 24 h laskmine + taktikaharjutus

03.-09.10 0800-2200 laskmine + taktikaharjutus

10.-13.10 0900-2200 laskmine

15.10.2022 0900-2000 laskmine + taktikaharjutus

15.-23.10 0900-2000 lasketreening
26.-30.10 0800 - 2200 laskmine

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK AUGUST 2022

KULTUURIKALENDER

L, 8. OKTOOBER
Kell 14 Restoranide nädal Palmse mõisas
Kell 18 Teraapiline klaverikontsert „Üksik planeet“

T, 11. OKTOOBER
Kell 19 kinoõhtu „Kalev“

N, 13. OKTOOBER
Kell 10 Konverents: Baltisaksa seltsid ja seltsielu Palmse mõisas
Kell 14 Restoranide nädal Palmse mõisas

L, 15. OKTOOBER
Kell 15 tantsuõhtu Haljala Rahvamajas

L, 22. OKTOOBER
Kell 11 perepäev Haljala Rahvamajas

L, 28. OKTOOBER
Kell 19.30 Great Gatsby Pidu Käsmu Meremeeste Seltsimajas

INFOGRAAFIK OKTOOBER 2022
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EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet,  tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227 Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

Vainupea kabel  
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com www.vainupea.ee

Sakussaare Metodisti kogudus  
Pastor Hans Lahi, tel 563 3084 
a/a EE092200221018330949  

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED

Tänage Issandat, sest tema on hea, sest Tema heldus kestab igavesti.(Ps 136:1)

9. oktoober  lõikustänupüha
31. oktoober  usupuhasuspüha,  
reformatsiooni aastapäev

KÜLV JA LÕIKUS KÄSIKÄES  

Oktoobrikuu teisel püha-
päeval tähistatakse lõi-
kustänupüha,  mis on üks 

vanemaid pühi kirikukalendris.  
Lõikustänupühal tuuakse tänu 

Jumalale sügisese valminud vilja-
saagi eest. 

Kuid me ei anna tänu üksnes 
materiaalsete ja nähtavate asjade 
eest, vaid ka vaimsete eluväär-
tuste eest. Nii täname igapäevase 
leiva ja materiaalse heaolu, aga ka 
rahu eest, mis on siiani kestnud 
meie maal.

Selleks aga, et midagi lõigata, 
tuleb ka külvata. Seda teab põllu-
mees hästi.

Samuti kehtib see nii eetiliste 
kui ka vaimsete väärtuste osas. 
Sest see, mida külvame, seda saa-
me ka kord lõigata.

Augustikuu viimasel pühapäe-
val tähistati Sakussaares 25. aas-
tapäeva vaimuliku töö algusest 
siinses paigas. Ühtlasi jäi see ka 
Eesti Metodisti Kiriku (EMK) Sa-
kussaare koguduse ametliku lõpe-
tamise tänujumalateenistuseks.

Vaimulik töö sai alguse Rehe-
mäe talus, Sakussaare külas, 29. 
augustil 1997, kui oli valminud 
meie uus, taastatud kodumaja. 
Vana rehielamu oli hävinenud tu-
lekahjus 1981. aastal. 

Uue maja ja vaimuliku töö sis-
seõnnistamise viisid läbi tolleaeg-
ne EMK koguduste ülevaataja, 
superintendent Olav Pärnamets 
ja Tapa metodisti koguduse pastor 
Endel Rang, kelle liikmeskonda 
me tol ajal kuulusime. Avatee-
nistusel osalesid ka kohaliku ning 
ümberkaudsete külade inimesed. 

Töö arenes jõudsasti, suur osa 
oli lasteteenistustel, mis toimusid 
tavaliselt laupäeviti.  Lapsi osales 
Läsnalt Palmseni ja teinekord val-
la kaugematestki küladest. Paljud 
lapsed olid Palmse mõisakoolist. 
Meie organiseerida oli transport 
ning teenistuste läbiviimine. Toi-
musid lastelaagrid. Ametlikult 
oli kirjas 37 last, erinevast vanu-
seastmest. Ühest pühapäevakooli 
õpetajast ei piisanud, vahepeal oli 
neid koguni kolm, kes koos kand-
sid hoolt nii väiksemate laste kui 
ka teismeliste noorte eest. Mit-
med neist said hiljem ristitud ja 
liidetud Sakussaare kogudusega. 

Palju käis väljastpoolt inimesi 
ja ka väliskülalisi erinevatest rii-
kidest. Seda märgati EMK kiri-

kuvalitsuses, kus tehti ettepanek 
moodustada juba omaette toimiv 
EMK Sakussaare kogudus. 

Nii registreeriti  26. oktoobril 
2001. a, EMK Sakussaare kogudus 
13 liikmega. 

Mina olin selleks ajaks lõpeta-
nud EMK Teoloogilise Semina-
ri Tallinnas ja saanud koguduse 
vanema ordinatsiooni. Olin siis 
40-aastane. 

Algasid pühapäevased jumala-
teenistused. Lisaks olid erinevad 
teenimisvaldkonnad, nii sotsiaal-
töö külakogukonnas aga ka kau-
gem misjonitöö, peamiselt hõi-
murahvaste juures Komis, Maris 
ja Udmurtias, keda saime külas-
tada. Vahest ehk ilmestaski meie 
tööd kõige enam see, et olime 
tihedas koostöös paljude teiste 
koguduste kristlastega erinevatest 
konfessioonidest.  

Kuna Sakussaare asub maako-
has, siis tulid linnainimesed meid 
alati meeleldi külastama ja ka vai-

mulikult teenima. Suviti korralda-
sime telgikoosolekuid kontsert-
jumalateenistuste näol. Kõik olid 
alati kutsutud. 

Hea koostöö on olnud EELK 
Ilumäe kogudusega, kes on meie 
lähim naaber. Samuti on valla-
valitsus meile alati vastu tulnud 
ja toetanud ka ühist “Koguduse 
lehe” väljaandmist. 

Oleks veel palju, millest siinko-
hal rääkida. Veerandsada aastat 
on inimelu mõõtmes küllalt pikk 
aeg ning hõlmab endas paljut, nii 
rõõme kui ka erinevaid murekoh-
ti. 

Inimesed on küsinud, et miks 
ja milliste tunnetega te sellele ko-
guduslikule tööle punkti panete. 
Tunded on erinevad, kahjutun-
dest tänulikkuseni!

Covidi-aegne periood oma pii-
rangutega mõjutas oluliselt ka ko-
gudusi, eriti väiksemaid. Nii jäid 
harvemaks ühised teenistused ja 
kokkusaamised.

Teise põhjusena võib esile tuua 
seda, mis on olnud alati maako-
guduste probleemiks. Noored 
kasvavad suureks, lähevad linna 
õppima ning tööle, abielluvad ja 
mõningad neist lähevad ka teis-
tesse naaberriikidesse töötama ja 
elama. Kuid see on ju asjade loo-
mulik käik. 

Ent külv jääb! See mis on kord 
külvatud, hakkab omal ajal idane-
ma ning kannab vilja. Jeesuse sõ-
nade kohaselt, kas siis kolmeküm-
ne, kuuekümne või sajakordselt. 

Külluslikuks lõikuseks on vaja 
vaid armastavat südant ja tänulik-
ku vaimu. 

 Nii nagu põllumeeski, kes kül-
vab vilja hoole ja armastusega, 
lootes saada head saaki. 

Meenub veel üks lugu ühelt am-
muselt seminarilt Pärnus, kus oli 
kõnelejaks Saksa misjonär-evan-
gelist Wilfried Bolay, kes korral-
das igal suvel Eestimaa erinevates 
piirkondades bussimisjonit. Täna-
seks on ta juba igavikku läinud ja 
tema tööd jätkavad teised. 

Ta võrdles koguduse  eksistentsi 
inimese elukaarega. Kogudus või 
kirik on nagu elav organism, millel 
on oma dünaamika - sünd, kulmi-
natsioon ehk kõrghetked, küpsu-
siga ja vananemine. Ühel hetkel 
ta lakkab olemast ja sellesse tuleb 
suhtuda kui loomulikku protsessi. 
Ühele on antud pikem iga, teisel 
lühem ja kusagil sünnib jälle uus. 
Vahel võib olla abiks hoopis min-
gisugune struktuurimuutus. 

Kogudus oma loomult on roh-
kem vaimne ühendus kui ilma-
lik organisatsioon. Viimane võib 
saada isegi teinekord takistuseks 
sisulisele tegevusele oma liigse 
administreeritusega.

Kindlasti jätkub vaimulik töö 
Sakussaares kodugrupile omases 
vormis. Kindel on see, et Jumala 
töö siin maa peal ei lõpe enne, kui 
ajad täis saavad. See võib vaid tei-
nekord vahetada oma vormi. 

Nii ka meile, kuniks on elu, on 
antud võimalus kuulutada Jeesu-
se armuõpetust, tehes seda üks-
teisest lugupidavalt armastuse 
ja  hoolimisega. Ja üle kõige olgu 
ikka tänu!

Õnnistatud lõikustänupüha 
kõikidele!  

Hans Lahi   
EMK pastor emeeritus  

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga kl 13 Ilumäe kirikus. 
Igal esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval.
Taevas TV 7 on salvestanud videomõtiskluse talvekirkust Leerimajas:
https://www.youtube.com/watch?v=FjTOX64T6Ss

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Leeripüha missa 9. oktoobril kl 15. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
16. oktoobril kl 15 sõnajumalateenistus. 
Teenib diakoniameti kandidaat Tia Vene.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas kord nädalas algusega kl 19. 

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10. 
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud ja  
pärast missat kirikukohvi laud.
Piiblitunnid iga kuu II teisipäeval algusega kl 19.
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal algusega kl 18.

ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
Jumalateenistused II ja IV pühapäeval  kl 12.30.
IV pühapäeval on kaetud armulaud. 

VAINUPEA KABELIS
Taevas TV 7 on salvestanud videomõtiskluse Vainupea kabelist:  
https://www.youtube.com/watch?v=3q7m8N56y0U

Hans ja Sirly Lahi. 

TÄNUPALVE

Hea, Jumal! 
Tä n a m e 
Sind, et 

on käes viljako-
gumise aeg. Palu-
me Sinult vägevat 
tarkust kogune-
nud saagi heape-
remehelikuks ka-
sutamiseks.

Tuleta meile 
oma Püha Vaimu 
abil meelde aida-
ta hädasolijat ja 
halastada nende 
peale, kes end ise 
aidata ei saa või ei 
oska.

Ole armuline ja 
õpeta meid häs-
ti elama, et maa 
peal võiks olla 
rahu ja heameel oma ligimestest.

Täname Sind, Kõigevägevam, et võime elada vabal maal. Palun 
juhi meid oma tarkuses, et oskaksime seda õnnistust hoida ja kaitsta.

Mina noppisin kartuleid koos perega. Foto T. Alt

Tõlke väljavõtted Haljala kiriku 
tornikuulist leitud dokumendist

Haljala kiriku tornikiiver ehitati Jeesuse Kristuse aastal 
1865, meie suursuguse Isanda ja Keisri ALEXANDER II  
NIKOLAJEVICHI, kõikide venelaste ainuvalitseja 10. hiilga-

val valitsusaastal. 

…Aga meie Issand, kes ei ela inimkätega ehitatud templeis, õnnis-
ta kõiki andumusega toodud ohvreid, mis Tema Püha Nime auks 
toodud on. Peale selle, aita edendada iga üksiku kogukonnaliikme 
südames Tema kaduva pühakoja ehitamist. Selleks hoia ja õnnis-
ta minu Evangeeliumi kuulutamist ja et see ka nende suist tugevalt 
kostuks, kes siin pühamus praegu ja edaspidi kuulutavad, et Ta 
hoiaks ning rõõmu annaks ka kõige kitsamatesse elamutesse ning 
kõige sügavamatesse südamesoppidesse, et paljud õndsaks saaksid 
läbi meie Issanda Jeesuse Kristuse. 

…Jumal, hoia seda ehitist! Jumal, hoia meid, oma kogukonda, ja õn-
nista meid!
Jumal, lase oma seadustel meie üle paista ja ole meile armuline!
Jumal, tõsta oma seadus meist kõrgemale ja anna meile rahu!
Jeesuse Kristuse nimel, Aamen.

Dokumendi originaali ja tõlget saab näha Haljala kirikus


